Edital de Convocação n.º 6/2012/CÂMARA/CTC

                                                                                 Florianópolis, 25 de julho de 2012.

  O Diretor do Centro Tecnológico (CTC) convoca Vossa Senhoria para Reunião

Ordinária da Câmara de Administração do CTC, a ocorrer no dia 27 de julho de 2012, sexta-

feira, às 14h00min, na Sala de Reuniões da Direção, para apreciar a seguinte ordem do dia:

ITENS DE PAUTA

1. Processo nº. 23080.024094/2012-15

Requerente: Prof. Alcimir José de Paris

Assunto: Apreciação do parecer favorável da comissão avaliadora de progressão funcional

horizontal de Associado III para Associado IV (38,50 pontos).

Comissão Avaliadora: Prof. Fernando Oscar Ruttkay Pereira/ARQ (Presidente), Prof.

Edson Pacheco Paladini/EPS e Prof. Robert Wayne Samohyl/EPS.

OBSERVAÇÕES:

2. Processo nº. 23080.014369/2012-02

Requerente: Prof. Carlos Augusto Silva de Oliveira/EMC

Assunto: Apreciação do parecer favorável da comissão avaliadora de progressão funcional

horizontal de Associado III para Associado IV (52,00 pontos).

Comissão Avaliadora: Prof. Arcanjo Lenzi/EMC (Presidente), Prof. João Pedro

Assumpção Bastos/EEL e Prof. Nelson Sadowski/EEL.

OBSERVAÇÕES:

3. Processo nº. 23080.026412/2012-74

Requerente: Prof. Daniel José da Silva/ENS

Assunto: Apreciação do parecer favorável da comissão avaliadora de progressão funcional

horizontal de Associado II para Associado III (46,50 pontos).

Comissão Avaliadora: Prof. Maurício Luiz Sens/ENS (Presidente), Prof. Carlos Galup

Montoro/EEL e Prof. Márcio Cherem Schneider/EEL.

OBSERVAÇÕES:

3. Processo nº. 23080.014369/2012-02

Requerente: Prof. Carlos Augusto Silva de Oliveira/EMC

Assunto: Apreciação do parecer favorável da comissão avaliadora de progressão funcional

horizontal de Associado III para Associado IV (52,00 pontos).

Comissão Avaliadora: Prof. Arcanjo Lenzi/EMC (Presidente), Prof. João Pedro

Assumpção Bastos/EEL e Prof. Nelson Sadowski/EEL.

OBSERVAÇÕES:

4. Processo nº. 23080.017577/2012-55

Requerente: Prof. Edson Bazzo/EMC

Assunto: Apreciação do parecer favorável da comissão avaliadora de progressão funcional

horizontal de Associado III para Associado IV (50,00 pontos).

Comissão Avaliadora: Prof. Aloísio Nelmo Klein/EMC (Presidente), Prof. Denizar Cruz

Martins/EEL e Prof. Rui Seara/EEL.

OBSERVAÇÕES:

5. Processo nº. 23080.026887/2012-61

Requerente: Profª Helena Flávia Naspolini/EEL

Assunto: Apreciação do parecer favorável da comissão avaliadora de progressão funcional

vertical de Adjunto IV para Associado I (41,50 pontos).

Comissão Avaliadora: Prof. Carlos Galup Montoro/EEL (Presidente), Prof. Clóvis

Raimundo Maliska/EMC e Prof. Cláudio Melo/EMC.

OBSERVAÇÕES:

6. Processo nº. 23080.017884/2012-36

Requerente: Prof. Ildemar Cassana Decker

Assunto: Apreciação do parecer favorável da comissão avaliadora de progressão funcional

horizontal de Associado III para Associado IV (41,50 pontos).

Comissão Avaliadora: Prof. Carlos Galup Montoro/EEL (Presidente), Prof. Clóvis

Raimundo Maliska/EMC e Prof. Cláudio Melo/EMC.

OBSERVAÇÕES:

7. Processo nº. 23080.028304/2012-36

Requerente: Prof. Jorge Mario Campagnolo

Assunto: Apreciação do parecer favorável da comissão avaliadora de progressão funcional

horizontal de Associado III para Associado IV (42,00 pontos).

Comissão Avaliadora: Prof. Carlos Galup Montoro/EEL (Presidente), Prof. Clóvis

Raimundo Maliska/EMC e Prof. Cláudio Melo/EMC.

OBSERVAÇÕES:

8. Processo nº. 23080.021550/2012-67

Requerente: Profª Lenise Grando Goldner/ECV

Assunto: Apreciação do parecer favorável da comissão avaliadora de progressão funcional

horizontal de Associado III para Associado IV (45,00 pontos).

Comissão Avaliadora: Prof. Carlos Loch/ECV (Presidente), Prof. Fernando Cabral/EMC e

Prof. Jair Carlos Dutra/EMC.

OBSERVAÇÕES:

9. Processo nº. 23080.016023/2012-31

Requerente: Profª Lia Caetano Bastos/ECV

Assunto: Apreciação do parecer favorável da comissão avaliadora de progressão funcional

horizontal de Associado III para Associado IV (36,50 pontos).

Comissão Avaliadora: Prof. Carlos Loch/ECV (Presidente), Prof. Fernando Cabral/EMC e

Prof. Jair Carlos Dutra/EMC.

OBSERVAÇÕES:

10. Processo nº. 23080.020394/2012-17

Requerente: Prof. Nelson Jhoe Batistela

Assunto: Apreciação do parecer favorável da comissão avaliadora de progressão funcional

horizontal de Associado I para Associado II (43,00 pontos).

Comissão Avaliadora: Prof. Carlos Galup Montoro/EEL (Presidente), Prof. Clóvis

Raimundo Maliska/EMC e Prof. Cláudio Melo/EMC.

OBSERVAÇÕES:

11. Processo nº. 23080.025171/2012-46

Requerente: Prof. Raimes Morales

Assunto: Apreciação do parecer favorável da comissão avaliadora de progressão funcional

horizontal de Associado III para Associado IV (41,50 pontos).

Comissão Avaliadora: Prof. Carlos Galup Montoro/EEL (Presidente), Prof. Clóvis

Raimundo Maliska/EMC e Prof. Cláudio Melo/EMC.

OBSERVAÇÕES:

12. Processo nº. 23080.022388/2012-02

Requerente: Prof. Roberto de Souza Salgado

Assunto: Apreciação do parecer favorável da comissão avaliadora de progressão funcional

horizontal de Associado III para Associado IV (46,00 pontos).

Comissão Avaliadora: Prof. Carlos Galup Montoro/EEL (Presidente), Prof. Clóvis

Raimundo Maliska/EMC e Prof. Cláudio Melo/EMC.

OBSERVAÇÕES:

12. Processo nº. 23080.025171/2012-46

Requerente: Prof. Raimes Morales

Assunto: Apreciação do parecer favorável da comissão avaliadora de progressão funcional

horizontal de Associado III para Associado IV (41,50 pontos).

Comissão Avaliadora: Prof. Carlos Galup Montoro/EEL (Presidente), Prof. Clóvis

Raimundo Maliska/EMC e Prof. Cláudio Melo/EMC.

OBSERVAÇÕES:

13. Processo nº. 23080.026740/2012-71

Requerente: Prof. Vicente de Paulo Nicolau/EMC

Assunto: Apreciação do parecer favorável da comissão avaliadora de progressão funcional

horizontal de Associado III para Associado IV (44,00 pontos).

Comissão Avaliadora: Prof. Aloísio Nelmo Klein/EMC (Presidente), Prof. Denizar Cruz

Martins/EEL e Prof. Rui Seara/EEL.

OBSERVAÇÕES:

14. Processo nº. 23080.047723/2011-96

Requerente: Prof. João Bosco da Mota Alves/EGC

Assunto: Solicitação de adesão ao Serviço Voluntário da UFSC.

Relator: Prof. Ariovaldo Bolzan

OBSERVAÇÕES:

15. Processo nº. 23080.010396/2011-06

Requerente: Prof. Clovis Sperb de Barcellos/EMC

Assunto: Solicitação de renovação do período de adesão ao Serviço Voluntário da UFSC.

Relator: Prof. Edson Roberto De Pieri

OBSERVAÇÕES:

16. Processo nº. 23080.004476/2012-14

Requerente: Roberto Lamberts/ECV

Assunto: Solicitação de licença para capacitação pós-doutoral na Universidade de

Sydney/Austrália.

Relator: Fernando Mendes de Azevedo

OBSERVAÇÕES:

Obs.: Regimento Geral da Universidade Federal de Santa Catarina, Art. 4º - O

comparecimento às reuniões dos Órgãos Deliberativos é obrigatório e preferencial em

relação a qualquer outra atividade administrativa, de ensino, pesquisa ou extensão na

Universidade.